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Darłowo, dnia 17 października 2016 roku 
BR.0002.8.2016 
 
 

Protokół Nr XXV/2016 
z XXV Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo 

z dnia 17 października 2016 roku 
pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1300, a zakończył o godzinie 1500. 

Radny Dariusz Bańczewski był nieobecny. 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXV sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 17 października 
2016 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu./ 
 

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu./ 
W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
 

Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo;  
Ponadto w sesji udział wzięli: 

Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo; 
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo; 
Pan Mariusz Niegoda –  Radca Prawny; 
Pan Szymon Krawczuk – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Sławnie; 
Pan Jan Krawczuk – Wicestarosta Powiatu Sławieńskiego; 
Pan Włodzimierz Błaszczak –  Prezes Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej Sp. z o.o. 
w Krupach;  
Pani Marzena Fedyniak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                      
w Darłowie; 
Pan Jan Kazimierczak – Prezes Gminnego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe; 
Pan Roman Strzałkowski – członek Gminnego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe; 
Pani Izabela Sielska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska     
i  Rolnictwa; 
Mieszkańcy Gminy Darłowo; 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu./ 
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania 
sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Michała Górskiego. 
W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych głosując następująco: 
13 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”; 
1 głos „wstrzymujący”. 
 
Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Maję Tomaszewską. 
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Wręczenie aktów mianowania nauczycielom szkół prowadzonych przez Gminę Darłowo. 
Ad.1.3. 

 
Wójt Gminy Darłowo Pan Radosław Głażewski przywitał przybyłych na sesję 

gości, po czym poprosił o wystąpienie na środek sali obrad odbierających akty mianowania 
nauczycieli:  
- Panią Agnieszkę Lis z Zespołu Szkół im. Ratowników Morskich w Dąbkach; 
- Panią Agnieszkę Szafraniec z Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy; 
- Panią Izabelę Natkańską Zespołu Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu; 
- Panią Annę Kowalik z Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy;  
- Panią Joannę Szlagowską z Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy do uroczystego ślubowania. 

 
Pan Wójt zaczął swoją przemowę następującymi słowami: „Szanowne Panie, nasza 

kadra nauczycielska poza tym, że jest niezwykle urocza, ale także zwiększa swoje 
kompetencje. Ostatnio był Dzień Pracownika Edukacji Narodowej, na pewno dużo dzieci 
życzyło Państwu dużo szczęścia, radości, pomyślności, ale ja życzę żeby Panie zwiększały 
swoją wiedzę, która jest jak morze i cały czas trzeba ją szerzyć. Poprzez to, że Państwo 
zwiększają swój poziom wykształcenia, to ma odzwierciedlenie między innymi w takim 
dokumencie (tu Pan Wójt wskazał na akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela 
mianowanego). Jest mi niezmiernie miło, że w naszych szkołach w gminie Darłowo              
w powiecie sławieńskim mamy tak wykształconych nauczycieli i mam nadzieję, że to się 
przełoży na wykształcenie waszych podopiecznych, bo z tym mamy jako gmina problem. Na 
początku chciałbym przeczytać tekst przysięgi, którą Panie będą zobowiązane złożyć i proszę 
powtarzać za mną ślubowanie”.  

 
Wszyscy obecni wstali i Pan Wójt przystąpił do odczytania tekstu przysięgi. 

Nauczycielki powtórzyły tekst przysięgi słowo w słowo. Po ślubowaniu wszyscy uczestnicy 
sesji powitali nowo mianowane nauczycielki gromkimi brawami. Pan Wójt złożył paniom 
gratulacje oraz życzenia szczęścia i pomyślności w życiu zawodowym i osobistym po czym - 
wraz z Wicestarostą Panem Janem Krawczukiem oraz Radnym Michałem Górskim - wręczyli 
im akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego oraz kwiaty. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo Pan Grzegorz Hejno również pogratulował paniom 
nauczycielkom. 

 
 Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski. 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 

Wręczenie medali za zasługi dla Sportu i Turystyki w Środowisku Wiejskim z okazji  
70-lecia LZS.  

Ad.1.4. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo Pan Grzegorz Hejno poprosił Wójta Gminy 

Darłowo Pana Radosława Głażewskiego o wręczenie nagród. 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo poprosił o wystąpienie na środek 

sali obrad: 
- Wicestarostę Sławna - Pana Jana Krawczuka; 



Strona 3 z 28 
 

- Pana Romana Strzałkowskiego - członka Gminnego Zrzeszenia Ludowe Zespoły 
Sportowe; 
- Pana Jana Kazimierczaka - Prezesa Gminnego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe           
i  poprosił o zabranie głosu Pana Jana Kazimierczaka, żeby powiedział za jakie zasługi są 
medale z okazji 70-lecia LZS, które za chwilę zostaną wręczone.  
 

Pan Jan Kazimierczak powiedział: „Te medale są za sprawą Rady Krajowej 
Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Warszawie za całokształt prac w LZS-ach,             
za współpracę oraz dla osób, które wspomagają LZS finansowo - są to odznaczenia wysokie, 
najwyższe w tej chwili, bo 70-lecia LZS”.  

 
Pan Wójt dokonał wręczenia medali okolicznościowych i pogratulował Panu 

Romanowi Strzałkowskiemu oraz Panu Janowi Kazimierczakowi, którego nazwał „twarzą 
LZS-u” i powiedział, że dzięki jego działalności tak wiele dobrych rzeczy dzieje się w naszej 
gminie. Pan Wójt wręczając medal Wicestaroście Sławna - Panu Janowi Krawczukowi 
powiedział, że chyba każdy z nas kojarzy Pana Jana ze sportem, ze śpiewem, z LZS-em. 
Oprócz podziękowań i gratulacji Pan Wójt wręczył również drobne upominki od Urzędu 
Gminy. 

 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Darłowo Pan Grzegorz Hejno złożył 

podziękowania, gratulacje i odznaczenie Wójtowi Gminy Darłowo - Panu Radosławowi 
Głażewskiemu za wsparcie wszystkich LZS-ów i powiedział, że liczy na dalszą współpracę 
Pana Wójta i  na dalsze finansowanie LZS w takiej formie jak jest obecnie. 

 
Pan Wójt ponownie zabrał głos i powiedział: „LZS-y dużo działają w naszej gminie    

i możemy to zobaczyć poprzez kluby piłkarskie, ale nie tylko. Mam na myśli Panią Sylwię 
Dęgę, która propaguje warcaby stupolowe, dla której przede wszystkim powinien być taki 
medal i myślę, że ja ten swój skromny medal przekażę Pani Sylwi, bo tak naprawdę to jej się 
należy, ten dla gminy, dla mnie – Pani Sylwi”.  

 
Na sali obrad rozległy się oklaski. 

  
Pan Wójt przekazał głos Wicestaroście Sławna Panu Janowi Krawczukowi.  
 

Pan Jan Krawczuk rozpoczął przemówienie: „Panie Przewodniczący, Szanowni 
Radni, Szanowni Państwo, koledzy, koleżanki. 70 lat dla Ludowych Zespołów Sportowych to 
jest rzecz szczególna. To jest jedna z pierwszych organizacji, tak ja Ochotnicze Straże 
Pożarne, Koła Gospodyń, to jest nasza podstawowa baza społeczna i pierwsza oferta, która 
była skierowana do mieszkańców wsi, małych miejscowości. Przez te 70 lat przewinęły się 
setki tysięcy młodzieży, młodzieży która krzewiła kulturę fizyczną, która uczyła się życia     
w formach zorganizowanego. Zespoły Ludowe to również te osiągnięcia, wysoki wyczyn, to 
nasi mistrzowie olimpijscy, mistrzowie świata, mistrzowie kraju, ale najważniejsze w tym 
wszystkim to jest to, że uczy pewnej aktywności, że nie można zamykać się w czterech 
ścianach w domu, że trzeba być aktywnym. Trzeba współpracować z mieszkańcami,               
z sąsiadami, organizować życie społeczne i ja swój okres ten czynny i zawodowy, kiedy 
pracowałem jeszcze w Wojewódzkim Zrzeszeniu w Koszalinie, który jak gdyby mam za 
sobą, ale serdecznie tutaj gratuluję, tutaj jest wielu działaczy LZS-u. Moi koledzy oni są cały 
czas aktywni, bo ja troszeczkę jak gdyby w innej formie już działam, ale serdecznie Wam się 
wszystkim - tym odznaczonym i tym nieodznaczonym, którzy są tutaj na tej sali - serdecznie 
gratuluję tej aktywności. Aktywności, którą zarażają innych, że ciągną za sobą, że trzeba być 
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aktywnym w życiu, że nie tylko LZS-y to piłka nożna, warcaby, ale to jest cała wielka 
aktywność, to jest kapitał społeczny, którego musimy się uczyć, robić dobry klimat do tego, 
żeby one mogły funkcjonować. Rzeczywiście chciałbym, żeby te kolejne 70 lat - tak jak 
kiedyś było łatwiej o finanse, dzisiaj jest nieco trudniej, zmieniły się te formy finansowania - 
ale żeby te kolejne lata, te dziesiątki lat dla LZS-ów, to były takim znakiem dobrym, takim 
jak były w latach powiedzmy 60-tych czy 70-tych. Trzeba wspomnieć również, że Ludowe 
Zespoły Sportowe to 6 razy - Roman 6 razy? - 6 razy to była najlepsza rada - Pan Roman 
Strzałkowski wtrącił: „Plus 2 razy w super lidze”- i w super lidze to była najlepsza Rada 
Zespołów Ludowych w kraju i to jest zasługa tutaj tych kolegów, którzy są na tej sali obecni. 
Byliśmy wtedy najlepsi w kraju, także chciałbym, żeby również kontynuować to co zostało 
kiedyś rozpoczęte, żeby nigdy nam energii i sił do działania nie zabrakło. Dziękuję bardzo”. 

 
Głos zabrał Pan Jan Kazimierczak i powiedział: „Od 1961 roku do chwili obecnej 

działam w LZS-ach, już troszeczkę czasu przeminęło. Były kiedyś organizowane letnie                
i zimowe spartakiady mieszkańców wsi. Startowały miejscowości z naszej Gminy Darłowo, 
była to piękna walka, praktycznie co sobota coś się działo. Muszę pochwalić Jeżyczki, które 
brały udział we współzawodnictwie Sportowy Znak Jakości Omega, byliśmy kilka razy 
byliśmy najlepsi jako Płomień Jeżyczki w dawnym Województwie Koszalińskim,                   
a trzykrotnie byliśmy wyróżniani w Ogólnopolskim Konkursie o Znak Sportowy Omega 
Ogólnopolski. Muszę się pochwalić, że ja osobiście, nie pamiętam w którym to było roku, 
zajęliśmy wtedy  jako Płomień Jeżyczki, zajęliśmy 2 miejsce w kraju. Ja osobiście po raz 
pierwszy, dzięki tym LZS-om udało mi się być w Pałacu Kultury i Nauki, odebrałem 
oczywiście nagrodę, te wyróżnienie, to wtedy chyba Kwaśniewski to wręczał. Ja obiecuję, że 
jeszcze póki mi sił wystarczy, to będę działał. Chciałem powiedzieć, że w tamtych latach nie 
tylko my działaliśmy, bo tutaj również czynnymi zawodnikami byli obecni Radni Pan Wiesiu 
i Pan Heniek, którzy wygrywali i biegi, i skoki, i różne konkurencje, strzelectwo, 
lekkoatletykę. Dziękuję”. 
 
Na sali obrad rozległy się oklaski. 

 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad.1.5.  
Ustalenie  porządku obrad. 

 
Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.   
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu./ 
 
Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że przed planowaną sesją na podstawie art. 20 
ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym otrzymał od Wójta Gminy 
Darłowo wniosek o wprowadzenie do porządku obrad kolejnych projektów uchwał: 
 
1) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo 

na lata 2016-2022. Druk Nr 14/2016XXV 
/Wniosek Wójta o wprowadzenie uchwał do porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu./ 
 
Innych wniosków do porządku obrad nie było.  
 
Wobec braku kolejnych wniosków Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad 
wprowadzeniem do porządku obrad sesji kolejnego projektu uchwały.  
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Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że za wprowadzeniem 
projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo 
na lata 2016-2022. Druk Nr 14/2016XXV było  
14 głosów „za”; 
0 głosów „przeciw”;  
0 głosów „wstrzymujących”,  
zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
 
 
Porządek Obrad po przyjętych zmianach przedstawia się następująco:  
1. Sprawy organizacyjne: 
1.1. Otwarcie obrad. 
1.2. Stwierdzenie kworum. 
1.3. Wręczenie aktów mianowania nauczycielom szkół prowadzonych przez Gminę 

Darłowo. 
1.4. Wręczenie medali za zasługi dla Sportu i Turystyki w Środowisku Wiejskim z okazji 

70-lecia LZS. 
1.5. Ustalenie porządku obrad.  
1.6. Przyjęcie protokołu z dnia 11 sierpnia 2016 roku z XXIII sesji VII kadencji Rady 

Gminy Darłowo.  
1.7. Przyjęcie protokołu z dnia 13 września 2016 roku z XXIV sesji VII kadencji Rady 

Gminy Darłowo. 
2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                     

z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 
3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 

sesjami. 
4. Interpelacje Radnych.                                                                                                                                                        
5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XXIII sesji Rady Gminy Darłowo oraz 

w okresie między sesjami.                                    
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 

sesjami.  
7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo i Wójta Gminy Darłowo                       

z analizy oświadczeń majątkowych.    
8. Trybuna obywatelska. 
9. Czas dla samorządu.  
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2016 roku.                         
Druk Nr 1/2016XXV 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu (dotyczy działek nr 85/10, 86/2, 68/3 w obrębie Dąbki). Druk Nr 
2/2016XXV 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 124/84 w obrębie Wicie).                        
Druk Nr 3/2016XXV 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 321 w obrębie 
Wiekowice). Druk Nr 4/2016XXV 
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14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 308/1 w 
obrębie Porzecze). Druk Nr 5/2016XXV 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy części działki nr 124/9                        
w obrębie Dąbki). Druk Nr 6/2016XXV 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
(dotyczy działki nr 469/33 w obrębie Wiekowice). Druk Nr 7/2016XXV 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
(dotyczy części zabudowanej nieruchomości nr 261 w obrębie Wiekowice (droga)). Druk 
Nr 8/2016XXV 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
(dotyczy części działki nr 57/1 w obrębie Rusko). Druk Nr 9/2016XXV 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  przyjęcia „Gminnego programu opieki nad 
zabytkami Gminy Darłowo na lata 2016-2020”. Druk Nr 10/2016XXV 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków. Druk Nr 11/2016XXV 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków 
stanowiących dochody budżetu Gminy Darłowo za pomocą innego instrumentu 
płatniczego. Druk Nr 12/2016XXV 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 
rok. Druk Nr 13/2016XXV   

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2016-2022. Druk Nr 14/2016XXV 

24. Wolne wnioski i zapytania.  
25. Zamknięcie obrad. 

 
Za przyjęciem proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji wraz ze zgłoszonymi 
zmianami było:  
14 głosów „za”; 
0 głosów „przeciw”; 
0 głosów „wstrzymujących”. 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że porządek sesji został 
przyjęty wraz ze zgłoszonymi zmianami. 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 1.6. 
Przyjęcie protokołu z dnia 11 sierpnia 2016 roku z XXIII sesji VII kadencji Rady Gminy 
Darłowo. 

 
Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego 

protokołu. Pan Przewodniczący podpisał protokół bez uwag.  
 
Na tym punkt zakończono.  
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Ad. 1.7. 
Przyjęcie protokołu z dnia 13 września 2016 roku z XXIV sesji VII kadencji Rady 
Gminy Darłowo. 

 
Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego 

protokołu. Pan Przewodniczący podpisał protokół bez uwag.  
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 2.  
Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                       
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że był to dosyć długi 
okres między sesjami, gdyż ostatnia sesja odbyła się 11 sierpnia. Pan Wójt powiedział, że     
w okresie miedzy sesjami odbyło się wiele spotkań z mieszkańcami gminy nie tylko              
w wyznaczone poniedziałki, ale także przy okazji ich wizyt w Urzędzie Gminy, gdyż spraw 
które są do załatwienia przez mieszkańców jest bardzo dużo.  

 
Pan Wójt spotkał się z wójtami i burmistrzami naszej gminy, między innymi z Panem 

Burmistrzem Krzysztofem Frankensteinem – Burmistrzem Miasta Sławno, Panem Wójtem 
Januszem Bojkowskim – Wójtem Gminy Postomino, w sprawach czysto dotyczących gmin 
oraz naszego powiatu. Pan Wójt poinformował, że dzisiaj przed sesją także było bardzo 
ważne spotkanie w Szpitalu Powiatowym w Sławnie dotyczące możliwości 
współfinansowania poprzez poszczególne gminy działań zakupu sprzętu przez Szpital 
Powiatowy w Sławnie. Na początku odbyła się krótka wycieczka po szpitalu, aby pokazać ile 
naprawdę trzeba środków żeby ten szpital doprowadzić do jakiś określonych wymagań, jakich 
sprzętów brakuje. Mówca powiedział, że żal jest tego, że w takim stanie jest szpital, ale          
z drugiej strony tego nie załatwi 10 tysięcy czy 20 od gminy. Kontynuując Pan Wójt 
powiedział, że każda gmina ma swoje zadania i na pewno każda gmina będzie miała swoje 
zdanie na ten temat i uważa, że przyjdzie na to czas, żeby podjąć pewne decyzje dotyczące 
współfinansowania przez Samorząd Gminy inwestycji powiatowych, między innymi                 
na szpital. Pan Wójt zapewnił, że będzie rozmawiać z innymi włodarzami, a dziś niestety 
musiał opuścić spotkanie, żeby zdążyć na dzisiejszą sesję. 

 
Pan Wójt powiedział, że odbyło się także wiele spotkań w sołectwach. Została 

podpisana umowa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
dofinansowanie samochodu strażackiego na OSP Bukowo Morskie i w niedługim czasie ta 
umowa zostanie zrealizowana i samochód zostanie kupiony.  

 
24 września odbyła się konferencja w siedzibie Województwa Zachodniopomorskiego          

w sprawie nowelizacji ustawy prawo wodne. Pan Wójt poinformował, że jeżeli ta nowelizacja 
wejdzie w życie, to prawdopodobnie będzie zwiększona stawka za wodę, gdyż zwiększą się 
opłaty przewidziane dla gmin.  
 

Odbyło się spotkanie z marszałkiem odnośnie przekazania zadań lidera Ministerstwu 
Rolnictwa - także nie Urząd Marszałkowski będzie odpowiadał za środki rozdysponowywane 
przez Środkowopomorską Grupę Działania a ministerstwo - i jeżeli taka zmiana wejdzie            
w życie, będzie to bardziej niekorzystne dla naszego samorządu – kontynuuje Pan Wójt. 
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Mówca wyjaśnił, że zarówno w tym pierwszym wypadku odnośnie prawa wodnego, jak          
i w drugim, jako Wójt Gminy Darłowo napisał pismo popierające działania marszałka                  
o zaprzestanie przez rząd wprowadzania tych ustaw, które wracają w niekorzystny sposób do 
samorządu. 

 
Pan Wójt poinformował, że w okresie między sesjami odbyła się także Powiatowa 

Rada Zatrudnienia w Sławnie oraz zostało podpisane szereg umów. Pan Wójt powiedział, że 
przez okres tych 2 miesięcy między sesjami zostało podpisane 40 umów, między innymi na 
wykonanie budynków oraz szereg umów projektowych dróg na terenie gminy, które będą 
pozwalały nam aplikować ośrodki zewnętrzne.   
/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu./ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił również kondycję 
finansową Gminy Darłowo. Pan Wójt powiedział, że w dniu dzisiejszym dla naszego 
samorządu wpływają podatki od osób prawnych, więc sytuacja finansowa na dzień               
17 października jest dosyć dobra dla samorządu. 
Stan na rachunku podstawowym wynosi 3.167.166 zł. W tym także wpłynęły świadczenia 
wychowawcze 500+  w kwocie 461.000 zł oraz zasiłki rodzinne 250.000 zł. 
Do poniesienia wydatki w najbliższych dniach jest to 507.397 zł i są to rachunki za usługi             
i zakupy 237.966 zł oraz dotacje dla szkół niepublicznych 269.430 zł. 
/Aktualna sytuacja finansowa Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu./ 
  
Na tym punkt zakończono.  
 
Pan Radny Waldemar Bonk o godz. 1325 opuścił salę posiedzeń. 
 
 
 
Ad. 3.  
Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami. 

 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił realizację uchwał Rady 

Gminy w okresie między sesjami. Na ostatniej sesji, która odbyła się 11 sierpnia 2016 roku 
Rada Gminy uchwaliła 20 uchwał, które zostały przesłane do organów nadzoru oraz do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wobec braku zastrzeżeń dotyczących w/w uchwał zostały 
one przekazane pracownikom oraz kierownikom działów do realizacji. 
/Sprawozdania z realizacji uchwał stanowią załączniki nr 8A, i 8B do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad.4. 
Interpelacje Radnych.  

 
 Pan Grzegorz Hejno zapytał czy Radni chcą zgłosić interpelacje. 
Nikt nie zgłosił interpelacji.  
 
Na tym punkt zakończono.  
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Ad. 5.  
Odpowiedzi na interpelacje radnych i wnioski sołtysów zgłoszone na XXIII Sesji Rady 
Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.  

 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w okresie między 

sesjami, tj. od ostatniej sesji, która odbyła się w dniu 11 sierpnia br. do dnia dzisiejszego, 
radni złożyli 3 interpelacje i sołtysi złożyli 3 wnioski. Na przedmiotowe interpelacje i wnioski 
zostały udzielone odpowiedzi poprzez Biuro Rady Gminy.  
/Odpowiedzi na interpelacje stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
Pan Radny Waldemar Bonk o godz. 1330 wrócił na salę posiedzeń. 
 
 
Ad. 6.  
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 
sesjami.  
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie                       
z  działalności w okresie między sesjami.  
/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 7.  
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo i Wójta Gminy Darłowo z analizy 
oświadczeń majątkowych.  

 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił informację z 

analizy oświadczeń majątkowych. 
/Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo z analizy oświadczeń majątkowych stanowi załącznik                            
nr 11 do niniejszego protokołu./ 
/Informacja Wójta Gminy Darłowo z analizy oświadczeń majątkowych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu./ 
/Informacja Wojewody Zachodniopomorskiego z analizy oświadczeń majątkowych stanowi załącznik nr 13 do 
niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 8.  
Trybuna obywatelska. 

 
W tym punkcie głos zabrali:  
 

Pani Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz powiedziała, że chciała poruszyć sprawę 
ostatniego obwieszczenia Wójta w sprawie przystąpienia po raz drugi do wszczęcia 
postępowania wydania decyzji środowiskowej dla Zespołu Elektrowni Wiatrowych Wiekowo 
tj. Wind Invest Gorzyca. Mówczyni powiedziała, że chciałaby zwrócić uwagę, że to 
zawiadomienie jest po prostu zmanipulowane.  Pani Marcinkowska stwierdziła, że przeczyta 
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całe to obwieszczenie i wskaże jakie wg niej są nieprawidłowości w tym obwieszczeniu. 
Mówczyni zaczyna czytać: „Wójt Gminy Darłowo zawiadamia strony postępowania              
o przystąpienie do ponownego rozpatrzenia wniosku z dnia 24.07.2013 roku w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 
budowie eksploatacji Farmy Wiatrowej Wiekowo. Powyższe jest konsekwencją wyroku 
Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 18 maja 2016 roku, w którym 
uchylono zaskarżoną decyzję samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie z dnia 
22 sierpnia 2014 roku oraz poprzedzającą decyzję Wójta Gminy Darłowo z dnia 30 maja 
2014 roku. Przedsięwzięcie jest realizowane przez Gorzyca Wind Invest Sp. z o.o. z siedzibą 
w Warszawie”. Pani Marcinkowska stwierdziła, że ono nie jest realizowane, bo ono zostało 
już zrealizowane, także jest to bardzo duży błąd, ponieważ wszczyna się postępowanie dla 
zrealizowanego przedsięwzięcia i wprowadza się społeczeństwo w błąd. Mówczyni 
kontynuuje: „Tu się pisze, że promowana elektrownia wiatrowa do realizacji zlokalizowana 
będzie na terenie działki 200/4 obręb Jeżyczki. Chciałam zauważyć, że ta lokalizacja jest 150 
metrów od siedliska i ona, ani w poprzedniej ustawie dotyczącej elektrowni wiatrowych, ani 
w obecnej ustawie, nie ma racji bytu, więc nie wiem dlaczego wszczyna się postępowanie i co 
tutaj Pan Wójt miał na myśli pisząc o tej elektrowni, która nigdy nie miała pozwolenia na 
budowę i do której nie ma w ogóle żadnego sensu wszczynanie postępowania 
środowiskowego. W odległości 150 metrów na pewno nie może być zlokalizowana 
elektrownia ani wobec przepisów starych, ani nowych,  więc nie wiem co to ma w ogóle na 
celu, chyba że Pan Wójt tutaj ogłosił publicznie, że wszczyna to postępowanie i zaraz 
zobaczymy ogłoszenie, że je umarza całkowicie - wtedy miałoby to sens, innego nie widzę. 
Sąd to prawomocnym wyrokiem już uchylił, te elektrownie stoją bezprawnie i można wszcząć 
postępowanie środowiskowe dla elektrowni w innym miejscu, a te powinny być rozebrane. 
Innej możliwości nie ma”. 

Pani Marcinkowska poinformowała: „Tutaj jest następne zawiadomienie, że już jest 
wydana decyzja i będzie zbudowany znowu wiatrak i to pewnie nigdy się nie skończy, te 
wiatraki. Słyszę, że następne znowu mają być budowane, następne siedem wiatraków ma być 
budowane. Wybieraliśmy nowego wójta z pełną wiarą, że to się skończy, niestety to co Pan 
Wójt prowadził z Wójtem Kupraczem jest ciągiem dalszym po prostu, nic się nie zmienia, to 
idzie po prostu do przodu cały czas. Te wszystkie postępowania po prostu są nieprawidłowe. 
Sąd zaznacza sprawy, które prowadzimy ze Stowarzyszeniem, wszystkie po kolei są 
wygrywane. Nie wiem kto tu ma rację, czy ma ciągle rację Wójt i kolegium, pomimo że są 
wyroki uchylające przez Sąd Najwyższy? Kto rządzi w tym państwie? Czy tu jest 
jakiekolwiek prawo? Czy radni analizują to co robią?”. 

Pani Marcinkowska powiedziała, że poprosiła oficjalnie o wykładnię prawa przez 
prawnika gminnego, który nie udzielił jej odpowiedzi, a miał jej udzielić na piśmie. 
Mówczyni poinformowała, że dostała tą odpowiedź na piśmie od Pana Wójta, ale nie prosiła  
o wypowiedź i zdanie na ten temat Pana Wójta, tylko prawnika gminnego. Pani 
Marcinkowska powiedziała, że chyba ma prawo zwrócić się do prawnika gminnego i dostać 
wykładnię podpisaną przez niego, ale nie dostała. Mówczyni kontynuuje: „Podejrzewam, że 
takiej opinii pan prawnik nie chciał wydać, bo opinia którą wydaje Pan Wójt - Pan Wójt nie 
jest prawnikiem, tak jak Pan Kupracz nie był prawnikiem, tylko był mechanikiem - więc teraz 
Pan Wójt też nie jest prawnikiem i może pisać bzdury, opisywać, które nawet opnie 
pokazałam w Sądzie Najwyższym. Sąd powiedział, że Sąd decyduje o wyrokach, a nie wójt.  
Mieszkam na wsi, idę prostą drogą, nie krętą, dla mnie białe jest białe, czarne jest czarne po 
prostu i ciężko jest mi tłumaczyć wszystkim przez całe lata, że białe jest białe, a czarne jest 
czarne, chyba to jest najtrudniejsze. Dokąd będziemy mieć stawiane te wiatraki jeszcze? Ja 
mam pytanie do Radnych: Ile będą jeszcze przyklaskiwać? Myślę, że to będzie rozliczone. 
Chciałam tu oficjalnie powiedzieć, że toczy się postępowanie nowe prokuratorskie, toczy się 
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w Warszawie, toczy się tutaj na miejscu. Zaczęło się od przesłuchania. Myślę, że dojdziemy 
do prawdy. Myślę, że prawnicy, prokuratorzy, sąd wypowie się na ten temat, ponieważ było 
tłumaczone, że wyrok nie jest prawomocny, dlatego można robić co się chce, mają prawo 
budować. Budowa w tym czasie, jak Państwo pamiętacie, Wiekowa była na początku drogi, 
dopiero był niwelowany teren i tak samo tutaj samorząd, tak samo Starosta Sławieński, 
pozwolił budować - powiedział, że mają prawo, mają pozwolenie na budowę. Proszę Państwa 
pozwolenie na budowę traci swoją moc w momencie kiedy decyzja środowiskowa jest 
uchylona. Trzeba się nad tym zastanowić, bo ciągle nas stawiacie przed faktem dokonanym, 
siłowym, to jest siłowe. Pewnie, że macie większą władzę niż my mieszkańcy. Wy 
sprawujecie władzę, tylko nie wiem dlaczego nie szanujecie prawa cały czas? Dlaczego to 
prawo naginacie w swoją stronę? Chciałam tu poruszyć sprawę drogi w Jeżyczkach, gdzie 
kabel leży w poboczu, gdzie powiat remontował to za własne pieniądze, do tego dołożyła się 
gmina, ja chcę zapytać tutaj i Pana Starostę, i Pana Wójta: Jaki interes ma gmina, by sprzątać 
bałagan po wiatrakowcach i płacić publicznymi pieniędzmi za to? To była sprawa do 
załatwienia. My pisząc zapytanie do Starostwa kiedy ta droga będzie robiona, mieliśmy na 
myśli, że Starostwo i Pan Wójt zmuszą wiatrakowców do remontu, natomiast oni sami się 
wzięli za robotę i wydali prawie 150 tysięcy na drogę po wiatrakowcach”.  

Pani Marcinkowska powiedziała, że jest jeszcze jedna sprawa – bardzo chętnie gmina 
pomimo tutaj wielokrotnych zapewnień, że bardzo chce się spotkać ze Stowarzyszeniem, 
bardzo chce rozmawiać, nigdy do tego nie doprowadziła, nigdy nie wykazała chęci. 
Mówczyni mówi: „My żeśmy wiele razy gotowość pokazywali, że chcemy się spotkać, 
chcemy rozmawiać - niestety nigdy do takiego spotkania nie doszło - ani Radni nie wyrazili 
takiej chęci, ani Pan Wójt, z resztą nikt nie wyraził takiej chęci, natomiast bardzo chętnie 
wyrażacie wszyscy chęć i współpracujecie z „Żyj z energią” i mamicie ludzi bez przerwy, po 
prostu to jest bardzo wielkie jedno oszustwo. Ja chciałam powiedzieć, że wygląda to tak, że 
dla mnie, jak dla wielu rozsądnych ludzi, jest czymś niesłychanym, że przychodzą podmioty    
z zewnątrz i mogą decydować o budowie ogromnej, po prostu przygniatającej infrastruktury 
na stałe wpisanej w krajobraz, która niszczy nasze zdrowie, nasze finanse, ponieważ my nie 
możemy się rozwijać tutaj turystycznie absolutnie, bo to się skończy. To jeszcze biegnie tak    
z rozpędu i na to wszyscy się godzimy, a „wiatrakowcy” mają zasadę skłócić i rządzić. I tak 
się dzieje cały czas i nic się w tym kierunku nie zmienia. Spokojnie czekamy, czekamy, 
czekamy, nie ma porozumienia, nie ma rozmowy, bardzo chętnie tam, bo parę groszy rzucą    
i ludzie się bawią po prostu, ale co z tego wynika? To jest bardzo na krótką metę, na chwilę. 
Ta zabawa trwa kilka godzin i co dalej? Te parę milionów, które płacą z podatków, czy to jest 
takie atrakcyjne? Ja nie uważam, że to jest takie atrakcyjne, bo rozwój wszystkich tych ludzi, 
tych rolników, którzy masę pieniędzy tracą: Kopań, Cisowo, Zakrzewo, Barzowice, wszystko 
to jest nad morzem, nad jeziorem. Proszę zobaczyć sprzedano ludziom działki, małe, gmina 
sprzedała, a w środku postawiła wiatrak, a potem się mówi tym ludziom, że możecie tam 
sobie gęsi hodować. Stoją takie slumsy, po prostu na kółkach albo na cegłach postawione 
baraki i tam ludzie przyjeżdżają”. 
 

Pan Wójt Radosław Głażewski przeprosił, że przerywa wypowiedź Pani Grażyny, 
ale musi zaprotestować, gdyż to nie gmina sprzedała tylko Ci rolnicy, co mieli ziemię pod 
tymi wiatrakami. 

  
Pan Grzegorz Hejno powiedział, że działki gminne są poza strefą oddziaływania 

wiatraka. 
 
Pani Grażyna Marcinkowska zapytała: „A jakie jest oddziaływanie wiatraka?” 
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Pan Grzegorz Hejno odpowiedział, że z tego co mówi ustawa to 400 metrów. 
 
Pani Grażyna Marcinkowska powiedziała: „400 metrów? To życzę wszystkim 

turystom wypoczywania 400 metrów od wiatraków i postawcie jeszcze więcej. I życzę 
waszym dzieciom, waszym wnukom też takie życie, które żeście nam zgotowali. Poprzedni 
Radni to zgotowali, a teraz obecni cały czas to kultywują razem z Panem Przewodniczącym    
i z Panem Wójtem. Tak się dzieje, tak cały czas się dzieje. Jest pęd, taki dziki pęd do utraty 
zdrowia, do utraty rozwoju, bo te elektrownie stoją z boku i nadal będą się budować. Nadal 
się budują. Płaczą „wiatrakowcy”, że im się nie opłaca, że są biedni i nadal chcą budować, 
więc trudno to wszystko zrozumieć, za tym idą olbrzymie pieniądze publiczne, dopłaty, 
ponieważ ta energia nie jest efektywna w ogóle”. 

 
Pan Grzegorz Hejno zabrał głos: „Pani Grażyno, nikt tutaj z nas ani razu, nigdy nie 

podniósł ręki za tym, żeby stał wiatrak, przecież pani o tym wie - to jest po pierwsze. Nie 
może pani też mówić faktycznie, tak jak nie jest, jeżeli chodzi o te działki gminne, bo te 
działki gminne są faktycznie wydzielone, są budowlane i są poza strefą oddziaływania,           
a osoby, które wprowadziły się na tych kołach pod te wiatraki, to wiedziały gdzie kupują 
działkę. Przecież wiadomo, że ja jestem strasznym przeciwnikiem tego w ogóle żeby te 
wiatraki tam stały, ale mam też świadomość, że nie ma możliwości na tą chwilę, żeby je 
rozebrać. Trzeba poczekać aż okres eksploatacji minie i wtedy te tereny z powrotem 
rekultywować i zmienić, przekształcić”. 

 
Pani Grażyna Marcinkowska powiedziała: „Panie Przewodniczący minął, już minął 

ten czas”. 
 
Pan Grzegorz Hejno wyjaśnił, że te wiatraki stoją tutaj ponad 15 lat. Pan 

Przewodniczący powiedział, że chciałby wrócić do tematu obwieszczenia dotyczącego 
decyzji środowiskowej. W związku z tym, że wszystkie pisma są konsultowane przez Pana 
Prawnika, ma pytanie do Pana Wójta, czy to pismo zostało konsultowane u prawnika i czy 
zostało dobrze napisane? 
 

Radca Prawny Pan Mariusz Niegoda powiedział, że tego pisma nie konsultował, 
najprawdopodobniej zrobił to drugi prawnik. 

 
Pan Wójt potwierdził, że zrobił to Pan  Maciej Jabłoński. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział: „No dobrze. Oddaje głos panu 

Wójtowi”. 
 
Pan Wójt Radosław Głażewski rozpoczął przemówienie: „Szanowni Państwo, wiele 

oskarżeń w kierunku Wójta, Radnych. Proszę Państwa to jest nie tak, troszeczkę. Został 
wydany wyrok Sądu Naczelnego odnośnie uchylenia decyzji środowiskowych. Powiem 
szczerze - dołożę wszelkich starań, żeby gmina nie miała żadnych negatywnych skutków na 
temat tych decyzji. Te turbiny już stoją, kręcą się, nie powstają żadne nowe turbiny, a jeżeli są 
jakieś tam zakusy żeby powstawały, to ani ja, ani obecny Starosta, nie wydawał pozwoleń na 
budowę a ja decyzji środowiskowych. Wzruszyliśmy tą decyzję środowiskową na skutek 
przegranej sprawy sądowej, zobaczymy jaki będzie jej przebieg. Oczywiście obwieszczenie 
było konsultowane z Radcą Prawnym. Jest ta turbina, która nie będzie realizowana i tak jak 
pani powiedziałem - nigdy nie będzie zrealizowana, bo taki był wniosek. To jest dopiero 
obwieszczenie o wszczęciu postępowania, zobaczymy jak to będzie biegło dalej. Także ja tu 
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naprawdę nie mam sobie nic do zarzucenia. Żadne inne decyzje  środowiskowe przez nas nie 
były tutaj wydawane, zmian planu też nie było. Za decyzje, które są wydane hen, hen, hen 
dawno temu oraz decyzje pozwolenia na budowę naprawdę nie chcę odpowiadać. Pani 
Grażyno był czas, kiedy rzeczywiście pani nalegała, żeby to samorząd gminy blokował tę 
inwestycję po pierwszym wyroku sądu, który nie był prawomocny. Ja tylko się tak 
zastanawiam: Dlaczego stowarzyszenie nie blokowało? Też mogło”.  

 
Pani Grażyna Marcinkowska spytała: „W jaki sposób?” 
 
Pan Wójt odpowiedział: „Tak jak gmina, Pani Grażyno”. 

 
Pani Grażyna Marcinkowska powiedziała, że stowarzyszenie nie ma takiej władzy. 

 
Pan Wójt na zakończenie powiedział, że Wojewoda uchylił postępowanie w sprawie 

umorzeń decyzji o pozwolenie na budowę tychże wiatraków. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że dziękuje i spytał, czy ktoś     
z Państwa chciałby zabrać głos? Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu Włodzimierzowi 
Błaszczakowi, Prezesowi GZUP-u. 
 

Pan Włodzimierz Błaszczak powiedział, że chciałby poinformować, że spółka 
realizując zadanie zapisane w regulaminie o utrzymanie czystości i porządku w gminie 
rozpoczyna zbiórkę elektrośmieci i odpadów wielkogabarytowych. Pan Prezes powiedział, że 
pozostawi plakaty, które zawierają wszystkie informacje o tym co wchodzi w pakiet odpadów 
wielkogabarytowych, które informują także o terminach i miejscach zbiórki na terenie gminy  
i prosi, by je rozwiesić w sołectwach. Mówca powiedział, że jeżeli nie uda się zebrać 
wszystkich odpadów w dwa dni, to będzie wyznaczony na to kolejny dzień, a taka akcja 
będzie organizowana dwa razy do roku. Pan Prezes powiedział również, że jeżeli ktoś 
wytworzy jakieś odpady po terminie zbiórki, to może przywieść te odpady do GZUP-u           
i zostaną przyjęte bezpłatnie. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił jeszcze głosu Panu Wójtowi. 
 

Wójt Gminy Darłowo poinformował radnych i sołtysów, że dostarczył do skrzynek 
informację dla rolników, że od dnia 17, czyli od dzisiaj, do końca miesiąca rolnicy, którzy 
mieli straty spowodowane deszczami nawałowymi i u których wystąpił określony procent 
strat potwierdzonych protokołem Wojewody, mogą składać wnioski o dotacje bezpłatne do 
Agencji Restrukturyzacji. Pan Wójt poprosił o rozpowszechnienie tych informacji, żeby 
dotarła do poszczególnych rolników. 
 

Pan Przewodniczący Rady Gminy Darłowo Grzegorz Hejno podziękował za 
wypowiedź i  zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie?  
 
Nikt się nie zgłosił.  
 
Na tym punkt zakończono. 
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Ad. 9.  
Czas dla samorządu.  
W tym punkcie głos zabrali:  
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo Pan Grzegorz Hejno zapytał, czy ktoś        
z sołtysów chciałby zabrać głos w tym punkcie? 
Nikt z sołtysów się nie zgłosił.       
 
W tym momencie Pani Grażyna Marcinkowska spytała, czy może zabrać głos i Pan 
Przewodniczący udzielił jej głosu. Pani Marcinkowska spytała Pana Wójta, czy dostanie 
odpowiedź - interpelację tego wyroku od prawnika gminnego? 
 

Pan Wójt odpowiedział, że wyrok przychodzi z wyjaśnienia. 
 

Pani Grażyna Marcinkowska powiedziała, że z sądu ma, natomiast nie ma od 
prawnika. 
 

Pan Wójt powiedział, że Radca Prawny działa na rzecz urzędu, a nie dla osób 
prywatnych, że rozmówczyni może wystąpić o taką interpretację prawną samodzielnie. 
 

Pani Grażyna Marcinkowska powiedziała, że słyszała, że można się zwracać do 
prawnika gminnego. 
 

Pan Wójt poinformował, że prawnik gminy przyjmuje w środę od godziny 1200 do 
1400 i poprosił, żeby rozmówczyni umówiła się z prawnikiem a on udzieli jej odpowiedniej 
interpretacji. 
 

Pani Grażyna Marcinkowska podziękowała. 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
Ad.10.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2016 roku. Druk Nr 1/2016XXV 
/Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Darłowo, informacji                  
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania 
planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2016 roku stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu./ 
 
/Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Darłowo, kształtowania się wieloletniej prognozy 
finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I-sze 
półrocze 2016 roku stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu./  
 
/Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo za I-sze półrocze 2016 roku 
stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu./ 
 
/Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach za                 
I-sze półrocze 2016 roku stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu./ 
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/Sprawozdania z wykonania planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Darłowo oraz zakładu 
budżetowego za I-sze półrocze 2016 roku stanowią załącznik nr 18 do niniejszego protokołu./ 
  
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił uchwałę  Nr XCVIII.363.Z.2016 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 16 września 2016 
roku w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Darłowo informacji          
o przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2016 roku oraz o kształtowaniu 
się wieloletniej prognozy finansowej.  
/Uchwała Nr XCVIII.363.Z.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 16 
września 2016 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Darłowo informacji                          
o przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2016 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu./  
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo  
przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Darłowo, 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu 
wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2016 roku stanowi załącznik  nr 20 
do niniejszego protokołu./ 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Darłowo, 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu 
wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2016 roku stanowi załącznik  nr 21 
do niniejszego protokołu./ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2016 roku: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami „za”, przy  
0 głosach „przeciw” i 
0 głosach „wstrzymujących” 
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej 
instytucji kultury za I półrocze 2016 roku. 
/Uchwała Nr XXV.222.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo oraz 
informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2016 roku 
stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
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Ad. 11.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu (dotyczy działek nr 85/10, 86/2, 68/3 w obrębie Dąbki). Druk Nr 2/2016XXV 
/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 23 do 
niniejszego protokołu./ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem.  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik  
nr 24 do niniejszego protokołu./ 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik  
nr 25 do niniejszego protokołu./ 
 
Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną 
opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi 
załącznik  nr 26 do niniejszego protokołu./ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami „za”, przy 
0 głosach „przeciw” i 
0 głosach „wstrzymujących”  
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 
/Uchwała Nr XXV.223.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
Ad. 12.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 124/84 w obrębie Wicie). Druk Nr 3/2016XXV 
/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo 
stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu./ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem. 
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Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik  nr 29 do niniejszego protokołu./ 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu./ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
12 głosami „za”, przy  
1 głosie „przeciw” i  
1 głosie „wstrzymującym”  
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo.  
/Uchwała Nr XXV.224.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 13.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 321 w obrębie Wiekowice).                
Druk Nr 4/2016XXV 
/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu./ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem.   
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo stanowi załącznik  nr 33 do niniejszego protokołu./ 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu./ 
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Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami „za”, przy  
0 głosach „przeciw” i  
0 głosach „wstrzymujących”  
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr XXV.225.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 14.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 308/1 w obrębie Porzecze).  
Druk Nr 5/2016XXV 
/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu./ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem.  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo stanowi załącznik  nr 37 do niniejszego protokołu./ 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu./ 
 
Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną 
opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu./ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:  
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Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
13 głosami „za”, przy  
0 głosach „przeciw” i  
1 głosie „wstrzymującym” 
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr XXV.226.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zarządził dziesięciominutową 
przerwę.  
 
Po przerwie Pan Przewodniczący wznowił obrady. 
 
Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo na podstawie listy obecności 
stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
Ad. 15.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy części działki nr 124/9 w obrębie Dąbki). 
Druk Nr 6/2016XXV 
/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu./ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                             
z uzasadnieniem.  
 
Radna Justyna Osses Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo stanowi załącznik  nr 42 do niniejszego protokołu./ 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu./  
 
Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną 
opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu./ 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Pan Radny Piotr Szewczykowski o godz. 1425 wrócił na salę posiedzeń. 
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Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami „za”, przy  
0 głosach „przeciw” i  
0 głosach „wstrzymujących” 
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo.  
/Uchwała Nr XXV.227.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 16.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dotyczy działki 
nr 469/33 w obrębie Wiekowice). Druk Nr 7/2016XXV 
/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 46 do niniejszego 
protokołu./ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                           
z uzasadnieniem.  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 47 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 48 do 
niniejszego protokołu./  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami „za”, przy  
0 głosach „przeciw” i  
0 głosach „wstrzymujących”  
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
/Uchwała Nr XXV.228.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono. 
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Ad. 17.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dotyczy części 
zabudowanej nieruchomości nr 261 w obrębie Wiekowice (droga)). Druk Nr 8/2016XXV 
/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 50 do niniejszego 
protokołu./ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                            
z uzasadnieniem.  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik  nr 51 do 
niniejszego protokołu./ 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 52 do 
niniejszego protokołu./  
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami „za”, przy  
0 głosach „przeciw” i  
0 głosach „wstrzymujących”  
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
/Uchwała Nr XXV.229.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 18.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dotyczy części 
działki nr 57/1 w obrębie Rusko). Druk Nr 9/2016XXV 
/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 54 do niniejszego 
protokołu./ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                            
z uzasadnieniem.  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik  nr 55 do 
niniejszego protokołu./ 
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Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 56 do 
niniejszego protokołu./ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji zabrał głos Pan Radny Waldemar Bonk. 
 

Pan Radny Waldemar Bonk powiedział, że ma nadzieję, że podjęcie tej uchwały 
pozwoli znowu na współpracę między gminą i miastem, i jest szansą na wybudowanie 
chodnika między Darłowem a Ruskiem, co da możliwość bezpiecznego dojścia czy 
mieszkańców, czy też rowerzystów między wioską a miastem i zakładem jaki jest w Rusku. 
Pan Radny podziękował. 

 
W dyskusji głos zabrał również Pan Wójt. 
 

Pan Wójt Radosław Głażewski powiedział, że potrzebne są tu działania. Budowa 
tego chodnika pieszo-rowerowego przy drodze krajowej jest to zadanie Zarządu Dróg 
Krajowych. Pan Wójt wyjaśnił, że aby przyspieszyć - i aby w ogóle umożliwić wykonanie 
tego zadania - nabędziemy ten grunt, przekażemy go i wspólnie z miastem określimy projekt 
tej ścieżki pieszo-rowerowej, którą możemy przekazać do Zarządu Dróg Krajowych i wtedy 
projekt ma szansę być szybciej zrealizowany. 

 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami „za”, przy  
0 głosach „przeciw” i  
0 głosach „wstrzymujących”  
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
/Uchwała Nr XXV.230.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
stanowi załącznik nr 57 do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 19.  
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zabytkami 
Gminy Darłowo na lata 2016-2020”. Druk Nr 10/2016XXV 
/Projekt uchwały w sprawie stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu./ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                            
z uzasadnieniem.  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy Darłowo na 
lata 2016-2020 stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu./  
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Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy Darłowo na 
lata 2016-2020” stanowi załącznik nr 60 do niniejszego protokołu./  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki 
nad zabytkami Gminy Darłowo na lata 2016-2020: 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami „za”, przy  
0 głosach „przeciw” i  
0 głosach „wstrzymujących”  
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zabytkami 
Gminy Darłowo na lata 2016-2020. 
/Uchwała Nr XXV.231.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad 
zabytkami Gminy Darłowo na lata 2016-2020stanowi załącznik nr 61 do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 20.  
Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Druk 
Nr 11/2016XXV 
/Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu./ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                            
z uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 63 do niniejszego protokołu./  

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 64 do niniejszego protokołu./  

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną 
opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 65 do niniejszego protokołu./  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję 
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Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami „za”, przy  
0 głosach „przeciw” i  
0 głosach „wstrzymujących”  
podjęła uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
/Uchwała Nr XXV.232.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 66 do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 21.  
Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody 
budżetu Gminy Darłowo za pomocą innego instrumentu płatniczego.                                   
Druk Nr 12/2016XXV 
/Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Darłowo za 
pomocą innego instrumentu płatniczego stanowi załącznik nr 67 do niniejszego protokołu./ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                            
z uzasadnieniem. Pan Wójt powiedział: „Chcemy iść z duchem czasu i w kasie Urzędu Gminy 
zainstalować terminale płatnicze, żeby można było zapłacić czy kartami debetowymi, czy 
kartami kredytowymi, czy za podatek, czy za śmieci. W związku z powyższym potrzebna jest 
ta uchwała, która nam zezwoli na pobór podatku innym instrumentem płatniczym, na którym 
przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Wchodzimy w tak zwany pilotaż, a dzięki 
uprzejmości Ministerstwa Finansów będziemy mieć ten pilotaż za darmo. Większość z nas 
korzysta z kart płatniczych. Uważam, że w niedługim czasie będziemy do tego zobowiązani. 
W okresie pilotażu nie będziemy ponosić kosztów, po tym okresie te koszty nie będą zbyt 
wysokie dla samorządu, dla przykładu dla operacji za ok. 300 tys. zł koszt jest ok. 1600 zł.    
W roku taki koszt na gminę to naprawdę nie jest dużo i myślę, że możemy sobie pozwolić na 
te dodatkowe usprawnienie obsługi klienta”. 
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy 
Darłowo za pomocą innego instrumentu płatniczego stanowi załącznik nr 68 do niniejszego protokołu./  

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy 
Darłowo za pomocą innego instrumentu płatniczego stanowi załącznik  nr 69 do niniejszego protokołu./ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
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Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków 
stanowiących dochody budżetu Gminy Darłowo za pomocą innego instrumentu płatniczego:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami „za”, przy  
0 głosach „przeciw” i  
0 głosach „wstrzymujących”  
podjęła uchwałę w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody 
budżetu Gminy Darłowo za pomocą innego instrumentu płatniczego. 
/Uchwała Nr XXV.233.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących 
dochody budżetu Gminy Darłowo za pomocą innego instrumentu płatniczego stanowi załącznik nr 70 do 
niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 22.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok.                        
Druk Nr 13/2016XXV 
/Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok stanowi załącznik nr 71 do 
niniejszego protokołu./ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                            
z uzasadnieniem.  
 
Pani Skarbnik Violetta Kolanek przedstawiła autopoprawkę zawartą na Druku                      
Nr 13A/2016XXV. 
/Autopoprawka w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok stanowi załącznik nr 72 do 
niniejszego protokołu./  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok stanowi załącznik nr 73 do 
niniejszego protokołu./  

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok stanowi załącznik nr 74 
do niniejszego protokołu./ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 
2016 rok wraz z autopoprawką:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami „za”, przy  
0 głosach „przeciw” i  
0 głosach „wstrzymujących”  
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podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok wraz              
z autopoprawką. 
/Uchwała Nr XXV.234.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2016 rok 
stanowi załącznik nr 75 do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 23.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo 
na lata 2016-2022. Druk Nr 14/2016XXV 
/Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022 
stanowi załącznik nr 76 do niniejszego protokołu./ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                            
z uzasadnieniem.  
 
Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                       
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-
2022  stanowi załącznik nr 77 do niniejszego protokołu./  

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-
2022 stanowi załącznik nr 78 do niniejszego protokołu./ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022:  
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
14 głosami „za”, przy  
0 głosach „przeciw” i  
0 głosach „wstrzymujących”  
podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo 
na lata 2016-2022. 
/Uchwała Nr XXV.235.2016 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2016-2022 stanowi załącznik nr 79 do niniejszego protokołu./ 
 
Na tym punkt zakończono.  
Tabela głosowania imiennego Radnych Rady Gminy Darłowo na XXV sesji z dnia               
17 października 2016 roku. 
/Tabela imiennego głosowania radnych z sesji stanowi załącznik nr 80 do niniejszego protokołu./ 
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Ad. 24.  
Wolne wnioski i zapytania. 

 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy ktoś 

chciałby zabrać głos? 
 
Głos zabrał Pan Wójt Radosław Głażewski: „Szanowni Państwo, w trybunie 

obywatelskiej pewne sprawy nie pozwoliły na to, żeby wyjaśnić wszystkim Państwu, którzy 
są dzisiaj tutaj, o co chodziło tak naprawdę z tymi decyzjami środowiskowymi. Jest tu Pani 
Izabela Sielska, która się tym zajmuje i może pani Iza pokrótce powie, na jakim etapie jest         
i co się dzieje z tą decyzją, która została poruszona w Barzowicach, którą - czy ona będzie 
pozytywna, czy negatywna - jesteśmy zobowiązani wprowadzić, a także obwieszczeniu, które 
się pokazało teraz”. 

 
Pani Izabela Sielska - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa w Urzędzie Gminy w Darłowie powiedziała: „Jeżeli chodzi           
o farmę wiatrową w Barzowicach jesteśmy na etapie tuż przed wydaniem decyzji 
środowiskowej. Sanepid wyraził pozytywną opinię. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska odmówił uzgodnienia i to stanowisko jest dla nas wiążące, więc jestem na etapie 
przygotowywania odmownej decyzji środowiskowej. Natomiast jeżeli chodzi o farmę 
wiatrową w Wiekowie, sąd uchylił decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego           
i poprzedzającą naszą decyzję, i zwrócił nam akta do ponownego rozpatrzenia. To 
obwieszczenie jest jakby wynikiem postanowień sądu. Mamy akta zwrócone i mamy je 
ponownie rozpatrzyć. Pierwsze obwieszczenie jest wyłącznie informacją, iż przystąpiliśmy do 
ponownego rozpatrzenia sprawy. Dziękuję”. 

 
Pan Wójt ponownie zabrał głos i powiedział, że w związku ze zmianą przepisów 

będzie ciężko tę decyzję w jakiś sposób bez żadnych kłopotów rozpatrzyć, jeżeli w ogóle 
będzie można ją rozpatrzyć – nie wiadomo. Mówca powiedział, że ma świadomość tego, że 
niezależnie od tego czy będzie ona rozpatrzona pozytywnie, czy negatywnie i tak sprawa 
skończy się ponownie w sądzie, i że długa to będzie droga, żeby coś w tym zakresie się 
unormowało. Pan Wójt zapewnił, że poczyni wszystko, żeby gmina miała jak najmniejsze 
straty odczuwalne w tym zakresie. 
 

Pan Radny Mirosław Gałuszkiewicz poprosił, żeby Pan Wójt wyjaśnił sprawę 
dotyczącą powstania Spółki Wodnej. Pan Radny powiedział, że to bardzo ważna rzecz, żeby 
sołtysi i radni wiedzieli, że taka spółka się zawiąże. 
 

Pan Wójt zabrał głos: „Proszę Państwa powstała Spółka Wodna - przepraszam, że na 
początku w tym ogromie informacji też o tym nie wspomniałem - jest to bardzo ważna rzecz 
dla nas, dla naszej gminy, bo będziemy jedyną gminą na terenie powiatu, która będzie tą 
spółkę miała - jeżeli uda nam się ją zarejestrować. To nie było pierwsze spotkanie - zarząd się 
zawiązał - to było przygotowawcze spotkanie do rejestracji. Spółka jest w trakcie rejestracji,   
i jeśli uda nam się ją zarejestrować, już od wiosny spółka będzie występowała o dotację 
zarówno z Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego, ale także Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska, gdyż takie dotacje spółka wodna może uzyskać. Może dla 
nas, dla gminy są to nieduże pieniądze, ale dla tej spółki są ogromne. Spółka będzie także 
zbierała składki członkowskie, także się cieszę, że zawiązała duże gospodarstwa rolne            
z naszej gminy, ale ostatecznie także w interesie rolników jest, aby móc przystąpić do tej 
spółki. Tu też będę prosił radnych w niedługim czasie - jeśli spółka już się zarejestruje -         
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o możliwość przystąpienia także gminy do spółki wodnej, bo jest tu niezbędna forma uchwały 
intencyjnej o przystąpieniu, bo też mamy część gruntów rolnych, które mogłaby spółka 
realizować. Chcielibyśmy też rolnikom pomóc, ale także myślę, że dobrym pomysłem będzie 
jeśli spółce określimy dotację, bo jednostki samorządu terytorialnego mogą w jakimś 
nieznacznym stopniu też dotować takie spółki. Myślę, że to jest dobre dla uporządkowania 
spraw związanych z melioracją. Uważam, że ta spółka będzie miała szanse rozwoju. Tutaj 
mam prośbę do radnych i sołtysów, by kierowali prośby do rolników - zwłaszcza tych 
większych - o możliwość przyłączenia się do tej spółki, składania deklaracji, żeby przebrnąć 
przez ten pierwszy moment, żeby ona się tylko zarejestrowała i później myślę, że będzie 
rozważała czy będzie przyjmować nowych członków, czy nie. Dziękuję.” 
  
Na tym punkt zakończono.  
 
 
Ad. 25.  
Zakończenie sesji. 

 
Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XXV sesji VII kadencji 

Rady Gminy Darłowo – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął 
obrady o godzinie 1500 w dniu 17 października 2016 roku. 
/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji./ 

 
 
 
 
 

 
Obradom przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
 

Grzegorz Hejno 
 
 
 
 
Sekretarz obrad
 

: 

Radny Rady Gminy Darłowo 
 
Michał Górski 
 
 
 
 
 

 
Protokół sporządziła: 
mgr inż. Maja Tomaszewska  
 
Inspektor obsługi jednostek pomocniczych  



  

 

                                   Tabela głosowania imiennego Radnych Rady Gminy Darłowo na XXV sesji z dnia 17 października 2016 roku 

   

L.p.  Imię i nazwisko radnego Uchwała Nr 
XXV.222.2016 

Uchwała Nr 
XXV.223.2016 

Uchwała Nr 
XXV.224.2016 

Uchwała Nr 
XXV.225.2016 

Uchwała Nr 
XXV.226.2016 

Uchwała Nr 
XXV.227.2016 

Uchwała Nr 
XXV.228.2016 

Uchwała Nr 
XXV.229.2016 

Uchwała Nr 
XXV.230.2016 

Uchwała Nr 
XXV.231.2016 

Uchwała Nr 
XXV.232.2016 

Uchwała Nr 
XXV.233.2016 

Uchwała Nr 
XXV.234.2016 

Uchwała Nr 
XXV.235.2016 

 1. Bańczewski Dariusz                                  Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

 2. Bonk Waldemar  Z Z Z Z W Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

 3. Ciszek Robert                       Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

 4. Dobrzański Sławomir         Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb 

 5. Gałuszkiewicz Mirosław  Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

 6. Górski Michał                                  Z Z P Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

 7. Hejno Grzegorz              Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

 8. Ignatowicz Henryk                Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

 9. Moskwa Wiesław               Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

10. Noworolnik Henryk    Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

11. Osses Justyna                     Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

12. Robak Łukasz                                  Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

13. Surdel Edmund                                Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

14. Szewczykowski Piotr                                 Z Z W Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

15. Szynkowski Antoni                          Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

Przeciw                          (P) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wstrzymujący się         (W)                        0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nieobecny                     (Nb)                      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
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